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                              台東区立忍岡小学校 

                               

                               

                                 

謹賀新年 

 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 

さて、今日から３学期。子供たちのはつらつとした顔に、新たな気持ちでがんばろうという

意欲を感じることができました。３学期は何と言っても２年生の学習や生活のまとめと共に、

３年生に向けて心の準備をする学期です。今までにできるようになったことは継続して、更に

飛躍できるように、また、一つでもできることが増えるよう指導して参ります。そして、気持

ちよく２年生を締めくくることができるよう、担任一同、子どもたちと一緒にがんばっていき

ます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

まだまだ寒い日が続き、体調管理が難しい季節です。「早寝・早起き・朝ごはん」を合言葉に

子どもたちが元気いっぱいの毎日を過ごせますよう、引き続きご協力の程、よろしくお願いい

たします。 

 

１２月の学習予定 

 

国語 おにごっこ ようすをあらわすことば こうひつかきぞめ 

生活 冬となかよし おもちゃまつりをひらこう 

算数 1000より大きい数をしらべよう 長い長さをはかってあらわそう 

体育 なわとび遊び   

図工 うつして見付けて 

音楽 みんなで歌って楽しもう 

道徳 友情 愛校心 生命の尊さ 

 

 

☆ 席書会が１２日にあります。４Ｂの鉛筆を２本ご用意ください。 

☆ ３学期も体育で短縄を使います。長さの調整をしていただき、持たせてください。また、 

  傷などないかなどお確かめいただき、切れることのないようご注意ください。 

 

 

 

１月の行事予定 

 

日 曜 学校行事 下校時刻

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金 始業式（標準服・白ハイソックス）　給食あり 12:50

9 土

10 日

11 月

12 火 席書会 14:55

13 水 避難訓練 14:05

14 木 14:05

15 金 発育測定 14:05

16 土 土曜授業（授業の公開はなし） 12:05

17 日

18 月 14:05

19 火 14:55

20 水 4時間授業　給食あり 12:50

21 木 14:05

22 金 14:05

23 土

24 日

25 月 14:05

26 火 14:55

27 水 14:05

28 木 14:05

29 金 14:05

30 土

31 日

1月行事予定


