第2学年 学年だより





令和3年1月8日(金) 台東区立忍岡小学校

謹賀新年

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。

さて、今日から3学期。子供たちのはつらつとした顔に、新たな気持ちでがんばろうという 意欲を感じることができました。3学期は何と言っても2年生の学習や生活のまとめと共に、 3年生に向けて心の準備をする学期です。今までにできるようになったことは継続して、更に 飛躍できるように、また、一つでもできることが増えるよう指導して参ります。そして、気持 ちよく2年生を締めくくることができるよう、担任一同、子どもたちと一緒にがんばっていき ます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

まだまだ寒い日が続き、体調管理が難しい季節です。「早寝・早起き・朝ごはん」を合言葉に 子どもたちが元気いっぱいの毎日を過ごせますよう、引き続きご協力の程、よろしくお願いい たします。

12月の学習予定

国語	おにごっこ ようすをあらわすことば こうひつかきぞめ
生活	冬となかよし おもちゃまつりをひらこう
算数	1000 より大きい数をしらべよう 長い長さをはかってあらわそう
体育	なわとび遊び
図工	うつして見付けて
音楽	みんなで歌って楽しもう
道徳	友情 愛校心 生命の尊さ

- ☆ 席書会が12日にあります。 4Bの鉛筆を2本ご用意ください。
- ☆ 3学期も体育で短縄を使います。長さの調整をしていただき、持たせてください。また、 傷などないかなどお確かめいただき、切れることのないようご注意ください。

1月の行事予定

I 月行事予定				
日	曜	学校行事	下校時刻	
- 1	金			
2	土			
3	日			
4	月			
5	火			
6	水			
7	木			
8	金	始業式(標準服・白ハイソックス) 給食あり	12:50	
9	土			
10	日			
11	月			
12	火	席書会	14:55	
13	水	避難訓練	14:05	
14	木		14:05	
15	金	発育測定	14:05	
16	土	土曜授業(授業の公開はなし)	12:05	
17	日			
18	月		14:05	
19	火		14:55	
20	水	4時間授業 給食あり	12:50	
21	木	PORTE A PO	14:05	
22	金		14:05	
23	土			
24	日			
25	月		14:05	
26	火		14:55	
27	水		14:05	
28	木		14:05	
29	金		14:05	
30	土	~	\sim	
31	日	生活(のリズムを	
		رائح)	のリズムを しもどそう	